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OSZCZĘDZANIE PIENIĘDZY RODZIN: GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA 
PRZYZNANIE 10 MLN USD NA BUDOWĘ ZEROEMISYJNYCH DOMÓW W STANIE 

NOWY JORK  
  

Program zachęca do projektowania, budowy i sprzedaży nowych, ekologicznych i 
odpornych domów jednorodzinnych i miejskich  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przeznaczenie 10 mln USD na budowę nowych, 
zeroemisyjnych domów w stanie Nowy Jork. Program Building Better Homes – Zero 
Emission Homes for Healthier Communities zachęca do projektowania, budowy i 
sprzedaży nowych ekologicznych i odpornych domów jednorodzinnych i miejskich oraz 
zapewnia szkolenia i wsparcie techniczne dla budowlańców i deweloperów. Rozwój 
nowego budownictwa bezemisyjnego w całym stanie zmniejszy emisje, poprawi jakość 
powietrza w pomieszczeniach i zapewni zdrowe, wygodne i odporne środowiska życia 
dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork.  
  
„Nowe domy zbudowane zgodnie z najnowszymi standardami czystej energii i 
wydajności zapewnią bardziej ekologiczne, zdrowsze mieszkania dostępne dla 
wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, pomagając jednocześnie utorować drogę ku 
bardziej zrównoważonej przyszłości”, powiedziała gubernator Hochul. „Inwestycja ta 
jest kolejną częścią kompleksowej strategii władz stanowych, której celem jest 
przekształcenie rynku nowego budownictwa, ograniczenie emisji i zapewnienie, aby 
mniej domów i budynków było zależnych od paliw kopalnych”.  
  
Administrowany przez Urząd ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New 
York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA) program Building 
Better Homes – Zero Emission Homes for Healthier Communities Program zapewnia 
przyznawane zgodnie z kolejnością zgłoszeń finansowanie inwestorom i deweloperom, 
którzy zobowiązują się do projektowania, budowy i zwiększania świadomości rynkowej 
oraz popytu na nowe zeroemisyjne domy jednorodzinne i miejskie. Projekty muszą 
spełniać niezależne wymagania dotyczące wydajności i kryteria certyfikacji w zakresie 
czystej energii, wyjątkowo wysokiej efektywności energetycznej i odporności, w tym pod 
kątem systemów ogrzewania, wentylacji i klimatyzacji (HVAC), które powinny działać 
również podczas przerw w zasilaniu lub zawierać zapasowe źródła zasilania, które będą 
mogły być wykorzystane w przypadku awarii zasilania.  
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Prezes Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork, Doreen M. 
Harris, powiedziała: „Zapewnienie inwestorom i deweloperom zasobów do rozwoju 
nowego budownictwa o zerowej emisji jest fundamentem zobowiązania gubernator 
Hochul do budowania domów, które są zdrowe, wygodne i maksymalnie zwiększają 
kontrolę konsumentów nad zużyciem energii. Program ten stanowi kontynuację długiej 
historii współpracy NYSERDA z branżą budowlaną w celu zapewnienia najnowszych 
rozwiązań i wydajności w zakresie energii większej liczbie mieszkańców stanu Nowy 
Jork”.  
  
Podstawowa zachęta na dom jednorodzinny wynosi do 7000 USD i do 4000 USD w 
przypadku domów miejskich. Zgodnie z definicją Grupy roboczej ds. sprawiedliwości 
klimatycznej (Climate Justice Working Group), domy na terenie społeczności 
defaworyzowanych, będą kwalifikować się do przyznania zachęty w kwocie o 1000 USD 
wyższej. Finansowanie jest również dostępne na szkolenia dotyczące domów 
pasywnych dla personelu i wykonawców, aby pomóc w rozwijaniu specjalistycznej 
wiedzy potrzebnej do skutecznego włączenia tych standardów przy budowie nowych 
domów.  
  
Wnioski dotyczące pojedynczego domu, domu w zabudowie szeregowej lub wielu 
domów i domów w zabudowie szeregowej będą przyjmowane do 31 grudnia 2025 r. do 
godziny 15:00 czasu wschodniego (ET) lub do wyczerpania środków. Aby uzyskać 
więcej informacji na temat tych możliwości, w tym wymagań kwalifikacyjnych, 
zapraszamy do odwiedzenia strony internetowej NYSERDA.  
  
Ten program jest częścią Building Better Homes Initiative, której celem jest zwiększenie 
świadomości rynkowej na temat zeroemisyjnych praktyk budowlanych i zapewnienie 
materiałów, które można rozpowszechniać wśród konsumentów na temat związanych z 
nimi korzyści. Korzyści dla konsumentów obejmują poprawę jakości powietrza w 
pomieszczeniach, zmniejszenie ryzyka astmy i alergii oraz większy komfort życie, a 
wszystko to dzięki zastosowaniu nowoczesnych, wysokowydajnych urządzeń, takich jak 
płyty indukcyjne, piekarniki konwekcyjne i pralki ze zintegrowanymi suszarkami z 
pompą ciepła.  
  
Dzięki zastosowaniu pasywnych środków odporności i przetrwania zeroemisyjne domy 
również mają większe szanse na stabilne funkcjonowanie podczas przerw w dostawie 
prądu. Biorąc pod uwagę, że w stanie Nowy Jork rocznie buduje się ponad 10 000 
nowych domów, współpraca z rynkiem budownictwa mieszkaniowego w celu 
ograniczenia emisji ma kluczowe znaczenie dla osiągnięcia postępów w realizacji 
stanowych celów klimatycznych i energetycznych, w tym celu gubernator, jakim jest 
osiągnięcie do 2030 roku 2 mln domów przyjaznych dla klimatu.  
  
Budynki są jednym z najważniejszych źródeł emisji gazów cieplarnianych w stanie 
Nowy Jork, dlatego za pośrednictwem NYSERDA i programów użyteczności publicznej 
w całym stanie w ich dekarbonizację zainwestowano ponad 6,8 mld USD. Dzięki 
poprawie efektywności energetycznej budynków i postępowi w zakresie 
ogólnostanowych instalacji magazynowania na miejscu, odnawialnych źródeł energii i 
urządzeń do ładowania pojazdów elektrycznych, stan ograniczy emisję dwutlenku węgla 
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i dokona postępów w realizacji ambitnego celu, jakim jest zmniejszenie zużycia energii 
na miejscu o 185 TBtu do 2025 r., co odpowiada zasilaniu 1,8 mln mieszkań.  
  
Program ten jest finansowany ze stanowego Funduszu Czystej Energii (Clean Energy 
Fund, CEF).  
  
Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork  
Program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i sprawiedliwą 
transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, kontynuować 
wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co najmniej 
35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do społeczności 
defaworyzowanych. Kierując się jednymi z najbardziej ambitnych inicjatyw w zakresie 
klimatu i czystej energii w kraju, Nowy Jork podejmuje szereg wysiłków – w tym 
program redukcji emisji gazów cieplarnianych i inwestycji w stanie Nowy Jork (New 
York Cap-and-Invest, NYCI) i inne uzupełniające polityki – w celu zmniejszenia emisji 
gazów cieplarnianych o 40 procent do 2030 r. i 85 procent do 2050 r. w porównaniu z 
poziomami z 1990 r. Stan Nowy Jork jest również na drodze do osiągnięcia zerowych 
poziomów emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. Przyjęte cele zakładają 
uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. oraz osiągnięcie 
neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej gospodarki do połowy 
stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe inwestycje stanu Nowy Jork w 
czystą energię, w tym ponad 28 mld USD przeznaczonych na 61 dużych projektów 
dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld USD na 
redukcję emisji w budynkach, 3,3 mld USD na zwiększenie wykorzystania energii 
słonecznej, prawie 3 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i ponad 2 
mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczynią się do 
powstania ponad 170 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 
2022 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o ponad 3000 
procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości 
powietrza stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej 
emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i lekkie pojazdy 
ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są 
partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań 
na rzecz klimatu: ponad 400 zarejestrowanych i ponad 130 certyfikowanych 
społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności 
stosujących rozwiązania czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa 
monitorowania powietrza w 10 defaworyzowanych społecznościach w całym stanie, aby 
pomóc w przeciwdziałaniu zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.  
  

###  
  
  

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  
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